

Kære medlem af Undervisningsudvalget

København, den 13. februar 2019

Invitation til film og paneldebat om Confucius-institutterne

Kina har siden 2008 oprettet 3 Confucius-institutter i Danmark (et i Aalborg og to i København) og 9 Confucius Classrooms (Støvring, Hjørring, Viborg, Kolding, Sønderborg, Odense, Holbæk og to i København) **(1)**. Med en kombineret kinesisk-dansk ledelse fungerer institutterne som en integreret del af vores uddannelsessystem. Men de er samtidig delvist finansieret af, underlagt og rapporterer til Kinas Undervisningsministerium.

Hvorfor sponsorerer Kina undervisning i vore universiteter og gymnasier?

Vi indbyder dig hermed til dansk premiere på den prisvindende dokumentarfilm IN THE NAME OF CONFUCIUS (52 min.) efterfulgt af paneldebat **(2)**.

Tid: Tirsdag den 26. februar kl. 14-16

Sted: Fællessalen, Folketinget

Tilmelding senest den 24. februar til osscreening2019@gmail.com

I debatten deltager filminstruktør Doris Liu (Canada), journalist Thomas Foght (Radio24syv), der har fået aktindsigt i de danske Confucius-institutter, og MF'erne Kenneth Kristensen Berth (DF), Michael Aastrup Jensen (V) og Christian Juhl (EL). Ingen af CI'erne har svaret positivt.

IN THE NAME OF CONFUCIUS undersøger Kinas milliardprogram for Confucius-institutter. De mere end 500 Confucius-institutter over hele verden er oprettet i et samarbejde med lokale universiteter, der hermed giver Kina en platform for at påvirke de studerende, forskningsmiljøet og den offentlige debat. Det har givet anledning til kontroverser om akademisk frihed, selvcensur og propaganda på vore universiteter, og flere af institutterne er nu blevet nedlagt, herunder det første danske CI på CBS.

Filmforevisningen og paneldebatten er arrangeret af Our Future House **(3)** og Støttekomiteen for Tibet **(4)** i samarbejde med Kenneth Kristensen Berth.

Arrangementet live-streames og optages på video.

<https://www.facebook.com/events/531114610733644/>

<https://www.facebook.com/events/482336568961943/>

Vi vedhæfter en rapport om Confucius-institutterne udarbejdet af Our Future House.

Med venlig hilsen

Marion Chen, Our Future House

Anders Højmark Andersen, Støttekomiteen for Tibet

Noter:

1. Danske Confucius-institutter og Classrooms:

[Confucius Institutet for Innovation og Læring på Aalborg Universitet](#) (CI AAU)

[Music Confucius Institute](#), Frederiksberg

[Confucius Classroom på Støvring Gymnasium](#)

[Niels Steensens Gymnasium](#), København Ø

[Confucius Classroom på Stenhus Gymnasium og Kostskole](#), Holbæk

[Confucius Classroom på Handelsgymnasiet HHX, EUC Nord](#), Hjørring

[Confucius Classroom på Viborg Katedralskole](#)

[IBA Confucius Classroom](#), IBA Erhvervsakademi Kolding

[Confucius Classroom på Tietgen Handelsgymnasium](#), Odense

[Copenhagen Business Confucius Classroom](#), Niels Brock, København K

[Confucius Classroom i Sønderborg](#), EUC Syd Skolehjemmet

2. Filmens hjemmeside: <http://inthenameofconfuciusmovie.com>

Se traileren her:

<https://www.youtube.com/watch?v=KYa55jk2uVI&feature=youtu.be>

3. [Our Future House](#) er en nyoprettet og uafhængig forening, der modarbejder kommunismen og virker for at genoplive de traditionelle menneskelige værdier.

4. [Støttekomiteen for Tibet](#) er en uafhængig dansk NGO, der i snart 30 år har arbejdet for det tibetanske folks rettigheder på basis af folkeretten.